Enfermeiro  20% 

Médico  10% 

Odontólogo  13% 

Aux./Técnico de Enfermagem 3% 

Aux. Saúde Bucal 3% 

TOTAL * 100% 

1- O total (100%) de que trata esta tabela é o valor do PMAQ a ser destinado a cada 

Equipe, podendo totalizar a importância máxima de R$ 11.000,00 (onze mil reais) 

mensal para as equipes com desempenho “ótimo”, 60% (sessenta por cento) deste 

valor para as equipes com desempenho “bom” e 20% (vinte por cento) deste valor 

para as equipes com desempenho “regular”. 

2- A educação permanente e as despesas de custeio serão definidas em conjunto com as

[...]

Odontólogo  12% 

Aux./Técnico de Enfermagem 03% 

Tec. em Saúde Bucal 03% 

Aux. Saúde Bucal 03% 

TOTAL (100%) 100% 

1- O total (100%) de que trata esta tabela é o valor do PMAQ a ser destinado a cada 

Equipe, podendo totalizar a importância máxima de R$ 11.000,00 (onze mil reais) 

mensal para as equipes com desempenho ótimo, 60% (sessenta por cento) deste valor 

para as equipes com desempenho “bom” e 20% (vinte por cento) deste valor para as 

equipes com desempenho “regular”. 

2- A educação permanente e as despesas de custeio serão definidas em conjunto com as